2

[image: Герб_2004]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.09.2020
	№ 1395-па

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации Нефтеюганского района
от 17.02.2020 № 174-па «О мероприятиях по повышению бюджетной эффективности использования бюджетных средств и по исполнению решения Думы
Нефтеюганского района от 27.11.2019 № 431 «О бюджете Нефтеюганского района
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

В целях обеспечения своевременности и оперативности реализации мероприятий муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Нефтеюганского района в 2019-2024 годах и на период
до 2030 года», утверждённой постановлением администрации Нефтеюганского района от 31.10.2016 № 1803-па-нпа,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Нефтеюганского района от 17.02.2020 № 174-па «О мероприятиях по повышению бюджетной эффективности использования бюджетных средств и по исполнению решения Думы Нефтеюганского района от 27.11.2019 № 431 «О бюджете Нефтеюганского района на 2020 год
и плановый период 2021 и 2022 годов» изменения, изложив подпункт «д» пункта 10
в следующей редакции:
«д) вправе предусматривать авансовый платеж на приобретение
в муниципальную собственность жилых помещений (квартир), в том числе
в строящихся многоквартирных домах или в многоквартирных домах, в которых жилые помещения будут созданы в будущем, в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Нефтеюганского района в 2019-2024 годах и на период до 2030 года»,
но не более лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации, доведенных на соответствующий финансовый год, предусмотрев
в договоре (контракте) следующий порядок оплаты:
· при предоставлении застройщиком или лицом, не являющимся застройщиком, документа о степени готовности объекта незавершенного строительства многоквартирного жилого дома, в состав которого входит приобретаемое (-ые) жилое (-ые) помещение (-я) (квартира (-ы)) не превышающем
80 процентов предусмотренной проектной документацией – авансовый платёж
в размере 60 процентов от цены договора (контракта);
· при предоставлении застройщиком или лицом, не являющимся застройщиком, документа о степени готовности объекта незавершенного строительства многоквартирного жилого дома, в состав которого входит приобретаемое (-ые) жилое (-ые) помещение (-я) (квартира (-ы)) 80 процентов и выше предусмотренной проектной документацией – авансовый платёж в размере
80 процентов от цены договора (контракта).».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителей главы Нефтеюганского района по направлениям деятельности.

Исполняющий обязанности
Главы района 					                              С.А.Кудашкин

image1.jpeg